平成１３年度第９回法務委員会議事抄録

   日 時  平成13年 11月 6日 （火）1300～1800
      場 所    操縦士協会事務局会議室

記

1.第8回法務委員会議事録の確認
2.航空安全シンポジウム総括の作成
   （１）法務委員長名で協会誌に掲載されるシンポジウム開催報告の確認
   （２）この開催報告の文中にパネリストの発表の内容、当日のアンケートの集計結果を次

の協会誌に掲載する。また、協会のホームページにも掲載するとあるので、今後こ

の作業が必要になる。

3.法務委員会のホームぺージ作成とコンテンツの検討
   （１）ホームページを作成することは出席者全員の賛成が得られた
   （２）コンテンツを作成するため、他の委員会のホームページにアクセ

スして検討した。
   （３）法務委員会のホームページは、以下の内容で作成する
           ・法務委員会とは
           ・委員会のあゆみ
               要望書の提出
              法務委員会の新設
               リーガルキャンペーン
               法務懇談会
               刑事処分事例調査と法廷支援
               最近の取り組み
           ・委員会からのお知らせ
               航空安全シンポジウムの開催報告
               次回法務委員会開催予定
           ・委員会議事抄録
           ・航空事故再発防止のためのシンポジウム関連資料
               パネリストの発表内容および、アンケートの集計結果
           ・関係法律リンク
               各種関連法規、覚書・細目等
           ・その他の資料集
               過去、協会誌に掲載した法務関連の記事の掲載号数とタイトル
               航空・鉄道事故調査委員会、ＮＴＳＢ、海難審判庁の組織図
               秋田の裁判傍聴報告書（次回理事会で委員長が承認を得る予定）
               国会に提出された付帯決議案
4.その他
   次回法務委員会は12月4日（火）開催予定

                                                                       以 上